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české dítě a v zahradnictví má

zálibu od dávna Proto mu v

Tod svěřili dohled na záhony a ve

skutečnosti dle pokynů Karlíko-

vých se u "Todd" Školy letos

farmařilo
— Municipální soudce San-

der odkázal trestnímu soudu če-

ského šoféra Ladislava Plevného

bytem v č 20lil vých G5 ul a zá-

ruka téhož ustanovena na $2-()- ()

Soudce Sanders činí zod-- J

pověJným Plevnýho za smrt

bicyklisty M Schaberma

na 4U00 Mason Court ačkoliv

nad vší pochybnost bylo dokázá-

no že hoch zavinil umrt svou

vlastní neopatrností Na Wood-

land Ave blíže vých 40 ul zau-

čoval se jezdit na kole a za své

Joseph Bliss & Sou Co
komlwiHlonflřl ilvým dohytketn

DnokJIý prodJ Hywblé rypnl
BOUTH OMAHA N BBFt

daktorů věcné kritiky a neočeká-

valy jen šablonovitou chválu Uy-l- o

vysložcno uznání dělnickému

pěveckému sboru jenž žádal aby

pro neschopnost českých redakto-

rů psáti správně kritiky bylo inu
dovoleno ustanovili si kritika sa-

motného který by listům dodával

objektivní zprávy V Chicagu

jsou vydávány čtyři denní listy
od dvou bralo na sjezdu účast 5

redaktorů z dvaceti socialistický
list ač nni jediný z jeho redakto-

rů na sjezdu se neukázal vyslal

zpravodaje a přinášel o jednán!
podrobné zprávy Za to se mu

dostalo pochvaly a ony dva listy

jichž redaktoři brali na sjezdu
ostře krilisovány pro igno-

rování sjezdu Mají býti založe-

ny místní 1'níe všude kde české

časopisy jsou vydávány a úslřeil-n- í

úřadovna bude v Nov Yorku

kde se má konali také příští

sjezd Prozatím jest v Americe

jen jeden spolek iicw-ynrsk- ý V

Chicagu 31 srpna 1911 Just
A Man"

Podáme vysvětlení kde dopiso-

vatel vědomě- - překrucoval a psal

nepravdu Spolek česko-ameri-ekýc-

žurnalistů v New Yorku

má v Chicagu anebo nspoú tehdy
měl čtyry členy Jedním z nich

byl dr J K S Vojan jenž sjez-

du předsedal Ostatní tři členové

jsou zároveň členy
Vsko-Ameri-ck-

é

Tiskové Kanceláře a li vzda-

lovali se sjezdu poiiěvudž osobné

neměli se sjezdem nic společného

ježto nejsou činnými žurnalisty

Bylo li na sjezdu jeti deset pro-

cent vše h česko amerických žur-

nalistů stalo se to jen z těch dů-

vodů že všichni žurnalisté nemo-

hou se rozejdi po Americe a za-

staví! na dobu své nepřítomnosti
celou žurnalistickou prácí Na

sjezdu zastoupeny byly z 'N"'w

Yorku denní časopisy New Yorské

Listy a Ilias Lidu a měsíční časo-

pis Věk Kozumu V Clevelandu

zaslal omluvu denní énsopis Ame-

ričan poněvadž nemohl vyslat
svého zástupce pro nemoc v re-

dakci Denní časopis Američan i

Svét souhlasily se sjedovoii pra

— NEW YOKK — Krajan p
Vúcluv Šedina asi 30 rok 4 sta-

rý z čís 437 vých 74 ulice při-S- el

na 3 avenue a 59 ulici k tl

byv scuHažen pouliční károu

a zraněn na noze Juk flo vysvět-luj- o

vidělo případ několik svěd-

ků kteří dokáží že neštěstí bylo

zaviněno konduktérem jenž patr-
ně dal k odjezdu káry dříve zna-

mení a tím byl krajau pan Šedi-n- a

stržen a přejet Chodidlo mu

bylo úplné rozdrceno Zavolána

byla ambulance z Flower nemoc-

nice a jitMt'uMi nik rychle dopraven
k léčení

— Policejní inspektor Dower

nalíčil na majitelku nerostného

domu 11 Jbirrickovou past a zda-

řila se Uložil českému detekti-v- u

luhelkovi aby oblékl na sebe

uniformu řidiče zdviže v jistém

department ní ni obchodu na G n

ne a poručík Fitzgibbons byl

tam ustanoven dočasné za floor-walker- a

Stalo se to m souhla-

sem managementu obchodu Har-rieko-

byla totiž zatčena pro vy-

držování neřestnébo domu a chtě-J-a

to nčjak srovnat s detektivem

lonesem jenž byl jedním který

ji zatkl a proto dala mu pokyn k

soukromé schůzce Jones oznámil

případ inspektorovi a tento ualí-éi- l

past jak uvedeno Harrickova

přišla k nehodu a vešla do zdviže

detektivem Toncseiu líyli tam

sami dva Jlarricková náhle vyňa-

la 4 stodollarové bankovky a po-

dala je Joncsovi Petcktiv Jáhel

ka však je vytrhl Joncsovi z ru-

kou a Jbirriekovi vidouc nebez-

pečí vyšla rychle ze zdviže ven

tiby unikla Al tam položil jí
1'loorwalker --— detektiv Kitzgib-bo- n

ruku na rameno a prohlásil

ji za zatčenu Uyla vzata do ve-

zeni aby proti ní byla podlina je-St- é

žaloba pro úplatek
— CHICAGO --— Dvnatřieetile-t- í

paní Františka Kopieova z 5

1117 Iíublff iil byla nalezena svým

bratrem Janem Ongrieeem v lož-

nici svého bytu mrtva Bratr
se vracel večer z práco a

nemoha se dostali domň dal ote-

vřít byt Má e za to že Kopico-v- á

podlehla srdeční mrtvici

— Náš český vědecký a tech-

nický svét tiše siee ale vytrvale

pokračuje ku předu a v čestném

závodění světovém dobývá si tá-l- e

většího uznání Tyty dny ko-

nal se v Chicagu reřrigerační

kongres jehož se mimo některé

jiné rakouské odborníky účastnil

také náš krajan pan J Kavan in-

ženýr chemie jenž jest jediným
skutečným Cechem z delegátů na

třetím mezinárodním kongresu
refrigeručního průmyslu který v

Chicagu zasedal a nyní byl skon

SlflAfla

Q2in
1

TJ liuitlti 2VS4

Svornosti Od )clitiilio IIIhhiiIcIo

pfiélo pět redaktorů (koll lion-liodsk-
ý

lhnKVi íliivrmek No-vii- k

a Dočekal) a od Svonnmti

přišli tři (kdl 1'eliželka J'elc a

sliřívéiick ) oba dva tylo linly

ItetiHijl dbroina ly '„'O redaktorů

juk uvádí dopÍMovyfcl rebikto- -

ni čn Spravedlnosti příSel do

koll lerinck dále kolle-K- u

'ínieiier Kollcica Novék byl

zpriivodiijeni Odmítavé Klímovi-xk-

jiiké zntijaly proti n jezdu
Oeiiiil lllnmilel li SvnrnoHt po

díl-véjA-
Í

iloinliivé bylo kritizováno

právem áMiipeí Spolku éenko--

iinťí''kvidi žiiiihiIínIů iiivílívílí

lebikcc obou IíhIŮ u mluvili

Svonnmli žádajíce za

uveřejňování zpráv njezdovyVli

Mylo jim řečeno že nebudí' uve-

řejněnu nni řádku Namítlo hc

jim že by ne o ujeihi hokynářů
velmi hířilí l" o prvním jezdu
čenko nmeríekv ch žiiiiiiiIínI ň jl

uveřejnit nni řádky To za-

ráželo ti proto uiiihcIo být o tom

na jezdu mluveno Odběratelé

těchto líntů mi mi nutili ke nvolánl

Veřejné HcllftH lidu na konec upo-

kojili ne zántupei vypracováním
otré revoluce která v&ak k vůlí

cbícíitpikvin kolle ('um (hlavně na

návrhy koll DonicrcHii a IVlce)

byla zaniít niita Na jedu tedy

bylo zimtoupetio 11 ěaopiů a při-il- í

redaktoři těch listů které za-

stoupeny nebyly Víechny oHtatnl
ěchko-iimerick- časopisy vyjma
Svornosti a Denního Hlasatele a

potom klerikilníeli ěiiHopisů hc

Hjezdein Nouhlaaily a souhlasí i n

celou jeho prací Sjezd měl vý-

sledek nejlepší jaký za poměrů

tehdejších no mohl očekávat

Zpráva tato je uveřejněna v

New Yorku v obou denních li-

stech budí' mimo to otištěna v o

státních západních h

časopisech a zasílána je do

pražských listů Práva Lidu ("'a-n- u

Národních Listů do Národní

Politiky Samostatnosti a Cewkého

Slova

hlásil že by si raději pral aby

bylo všemu konec a ou nemusel so

tak trápiti
— Jiří 14-lct-

ý synek českého

ékuře dr F J JIclebrandta z č

ékaře dr F J llclebrandta o- -

r i i it x:
clu se u vazném neuezpeci zívuiu
Nescházelo mnoho a byl by smrtí
odnvkal za svou mladistvou buj
nost S několika ještě kamarády
m vil se Jiří šplháním na železné

sloupy nesoucí elektrická světla

Vyšnlhal se až k lumpe a tam

přišel ve styk s tak zv "živým"
drátem Týmž okamžikem projel
tělem hochovým elektrický proud
a Jiří se sloupu spadl Zranil se

na blavč několik zubů si téz vy-

razil ale vážnější byl otřes celé-

ho organismu přivodčný jednak

silným elektrickým proudem jed-

nak pádem se sloupu Zraněný

byl odnesen domů a otcem léka-

řem ošetřen Dr llelcbrandt pra-

ví že nehrozí sice nebezpečí alo

sám uznává stav syna za dosti

vážný

— CLKVKLAN1) — V závodu

American Steel & Wire Co událo

nc m t velké neštěstí Na vyko- -

návce zaměstnáni byli čtyři děl- -
t -

níei kteří podkopávali vrstvu ze

mě která pojednou se na ně sn- -

tila Dva délnlej vysvobozeni by- -

li v nejvyšší čas a vyvázli celkem

nepatrným pohmožděním Jan
Tiii-b- slarý 2 lét jakož i pol-

ský dělník h fiurskim byli zasy-

pání vrstvou země Na místo ne- -

štésií sběhnuvší se ostatní dělníci

po delší námaze vysvobodili zasy

pané
— Paní Anna Kliková z West

Middlesex Pa přijela gem za po-

hřešovanou dcerou Marií 181ctá

Marie byla zde se službě v jisté
rodině na Woodland Ave asi tři
měsíce pak službu opustila a jest
nezvěstnou Policie má jí vyhle-

dat')

— V bulle pana Josefa Brože

"001 Flcet ave pořádánu byla
zábava k poctě Václavů Zábava

skončila o půl noci Přítomno

bylo několik ň mezi ni-

mi líi čeští mladíci Po skončení

zábavy jak tvrdí policie čtyři
mladíci vnikli do sklepa z něhož

vynesli tři láhve nejlepší kořal-

ky bedničku port vína a bedni-

čku plzeňského piva Pochutnav-

še ní a dodavše si kuráže vláma-l- i

se podruhé tentokráte do ho-

stince v němž přísvojili si 3 kra-

bice doutníků a as $8 na hotovo-s- t

i O zločinu neprodleně telefo-

nováno bylo na policejní stanici 6

okrsku odkud vyslaní policisti

vypátrali a zatkli 4 ze zločinu po-

dezřelé Zatčení dopraveni byli

na stanici protože ale nebylo

proti nim přímých důkazů pro-

puštěni byli % napomenutím a

že nalézají se pod po-

licejní dohlídkou Policie se do-

mnívá že titéž mladíci vlámali se

do obchodu Henry Krautstarbe-rov- a

ve Washington parku V

obchodu spokojili se s doutníky a

jiným zbožím v ceně asi $4

— Jos Brabčík na Giddingu

ave bydlící pokladao cihel za-

městnán byl v závodu Brightou
Machine Co nalézajícím se na

Guiney ave u tratí dráhy C &

P podezdívkou kotle za účelem

opalování kouře Zabrán byl v

práci a pracoval tak svědomitě

že v plném slova smyslu se zazdil

Zazdil otvor tak že nemohl se

ilostat Z nedobrovolného vězení

Nu pokřik zazděného přispěchal

p Otto llrabák který v uěkoli-k- a

minutách vyboural dosti širo-

ký otvor jímž Brabčík vylezl

poděkovav za zachránění dlouho

přebíral s ve vlasech jtk mohl

dopuitit se takové neopatrnosti
--- Na trati dráhy Niekrl Plate

událo fce lleštčnti ktTé Viilď- -

valo ai iivot 37 b t ataréhu kruj
na peluuUva Vlita Nebohý na

n bvl Dít trati ujetou pra-

vou iiobmi pobíU kyčle-- Jak u-!- !

e miuvJ Itťld ijiitěllO —

PfvdéjMh biu j'"t i- - Vdt ubíral

pu trati u vyvh TS7 ul pf

kViijmi bvl partmlrojuriH jHivaleU

jízdy křížem krážem zabočil pod
nákladní automobil řízený zmí-

něným krajanem Iad Plevným

který pro jistou barvírnu zboží

rozváží

— M Mitehell 7!I15 Madison

Ave oznámil policií že mu ně-

kdo ukradl zánovní automobil

zůstavený bez dohlelu u Detroit

Ave Když ondy v noci strážník

J Dvořák po Superior Ave ku

vých I0"i ul jnit roloval všiml si

automobilu v němž poznal dle čí

slu ukraileiiý automobil V auto-

mobil u bylo pět výrostků a když

jim Dvořák nakázal zastavit! vy-

smáli se mu a rychlost jízdy ještě
zvýšili V téže chvíli zastavil na

Superior Ave poštovní automobil

a Dvořák požádal dotčeného po-

štovního šoféra aby mu dovolil

do vládního auta vwkočit a zloď'j'i

pronásledovat Okamžik na to

rychlý poštovní automobil letěl za

hochy a na Anně] Koml je téměř

dohonil Výrostci seznavše že

Dvořákem íícnému autu neunik-

nou vyskákali z prudce jedoucí-
ho stroje a utíkali jako zajíci do

houštin Wadc parku Opuštěné
auto jelo dál kom-čn- však vletě-

lo do telefonického kůlu a rozbi-

lo se na několik kusů Dvořák

jednoho výrostka dohonil i zatkl

Je to 17 Jetý Jeo Crowe 41 1

Mridge Ave a jeho společníci rov-

něž trestu se nevyhnou poněvinlŽ
Crowe jména svých kupánň neza-mlče- l

— Bogansport Ind — Isaak

N Crawřord zdejší bankéř ze-

mřel zde nezanechav ženě své ni-

čeho a odkázav celé své jmění
♦WOOOO Miss Martě Šindelářové
se závazkem že bude jeho ženě

vyplácet i měsíčně iróí)

ŽURNALISTICKÁ "POCTI-VOST- "

Americký dopisovatel Národních

Listů Just A Man referoval o

jezdu teslco-americkýc- h žurnali-

stů do Prahy falešně

(Úřední zpráva)
Kedaktor Denního Hlasatele v

Chicagu h W Dongres jenž do-

pisuje do Národních Listů v Pra-

ze pod pseudonymem "Just A

Man" jako jeden z účastníků

sjezdu ěesko-americkýc- h žurnali-

stů v Chicagu referoval o průbě-

hu sjezdu do Národních Listů v

Praze a z referátu toho je patrno
že chtěl dopisovatel celé sjezdové

jednání a vůbec celý sjezd baga-

telizovat Zaznamenal ve své

zprávě vědomě mnoho nepravd

Zpráva patrné byla obsáhlejší ale

byla podle všeho seškrtána re-

daktorem Nár LUtň jenž ji měl

pro list upravit Následujíc! by-

lo uveřejněno v Nántliib h Li-

stech :

~ "Sjezd česko amerických
žurnalUtů v Chicagu (Pnv dopis

"N L ") Sjezd konal se ve dnech

L'" a '2 srpna m účastenství mi

deeti procent čexkýeh redaktorů
v Americe S ahiv ateb-- a pořa
di!U-- byi jobk eWýeh iuř-iirtlit-

v Nuv Yorku jení i'i4 v

Mtiiotrtém ('hicajjtt a%i půl tuctu

členů t tiichi ani jediný ď s hů

ie iiedii4vil Ti l lenili j-
- lni-i- d

rebddn v tom i tni utvu-ři- ti

lborov4 triííinicp ktvri by

voiÁtaU pro rrUktory jUt dl

VZOKNÝ ZÁVOD

pohrobnlcký a balsamovaiský
Vlillll

LIAItU a Dorota Jandovi

pohrotnícl a talsamovačl

ví 1235 Již 13 ul Omaha Neb

Boyles-ov- a obchodní Škola
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oWmmM filiiíbO a prodojnlrtvl Kftt-lo- gf

xdnnni n polAdáril IMftt nab
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cí Z Chicaga zastoupeny byly

časopisy Slavic Vesmír Nové

Směry Šípy Z Oinaby byly za-

stoupeny Nová Doba 1 'ok rok Zá-

padu a Cesko-Aiiieriek- Venkov

Osvěta Americká a Hospodář byly

omluveny ale projevily souhlas

se sjezdem Z Lincoln Nebriiska

zastoupen byl list "Komenský"
sleč Šárkou Hrbkovou Ze St

Louis zastoupeny byly St Louis-sk- é

Listy Denní listy Svornost a

Denní Hlasatel spolu k Ccsko-A-nicricko-

Tiskovou Kanceláří

sjezd ignorovaly snad z obav aby
nedošlo k spojení mezi česko-aiii(-rickým- i

žurnalisty a nebyly čině

ny na vydavatelstva požadavky o

placení lepší gáže K sjezdem

projevil dále souhlas časopis
Te-xa- n

v Granger Tcxaa časopis st

v Milwaukee a pozdra-

vy zaslaly sjezd Národní Jednoty
Sokolské Česká Typografická
jiie jiní Na sjezdu založen byl

Svaz česko-ametickýi- žurnali-

stů jehož hlavní úřadovna má na

dobu tří roků síllo v New Yorku
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